[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

 Ленинградской области.

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   от 09 февраля 2022  года
            №    15

	О внесении изменений и дополнений в Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 февраля 2016 г. № 26

Рассмотрев протест Приозерской городской прокуратуры Ленинградской области от 27.01.2022 № 86-71-2022 на постановление администрации МО Краснозерное сельское поселение от 17.02.2016 № 26, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация муниципального образования Краснозерное  сельское  поселение  муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселения муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 февраля 2016 г. № 26 следующее изменение:

1.1. Пункт 1 Порядка сообщения муниципальными служащими администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, дополнить абзацем следующего содержания:
«Нормы настоящего Порядка не распространяются на главу администрации муниципального образования Красноозерное  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, который в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения уведомляет главу муниципального  образования Красноозерное  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской  области, в порядке определенном главой муниципального  образования Красноозерное  сельское  поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской  области.».
            2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Леноблинформ» и размещению на официальном сайте муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области www.krasnoozernoe.ru.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Глава администрации                                                                     А.В. Рыбак
Исп. Е.А. Максимова., тел. 8(81379)67-516

Раз..: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1